
 1 

 
U.S.R. Lazio – A.T. di Latina 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE GIULIANO”  

Cod. Fisc.80004300598 - C.M. ltic832008 
Via Sezze, 25 – 04100 Latina Tel. 0773.692801 –  

e-mail  ltic832008@istruzione.it  www.icgiuliano.edu.it 
     

          All’albo al sito web dell’Istituto  
Agli Atti FESRPON   

 
Oggetto: Graduatoria provvisoria per l’individuazione del Progettista e del Collaudatore –  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel  contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
- Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”.  Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
  

CUP:  B29J22000570006 

Cod. prog. 13.1.3A-13.1.3A-FESRPON-LA-2022-135  
titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 
                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”;  
VISTA la comunicazione riguardante Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo” -  Avviso Mi prot.n. 50636 del  27/12/2021 Sottoazione 13.1.3 Codice Progetto 13.1.3A -FESRPON-LA-
2022 – 135 “ EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITA’  
VISTA la nota autorizzativa Mi prot.n. 35942 del 24.05.2022 che finanzia il progetto sopra indicato : Sottoazione 
13.1.3A Codice Progetto 13.1.3A -FESRPON-LA-2022- 135 “EDUGREEN:LABORATORI DI 
SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO CICLO “ per l’importo di € 25.000,00; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e successivi;  
VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto di assunzione nel bilancio dell’esercizio finanziario 2022 della somma di € 25.000,00 per la 
realizzazione del progetto autorizzato, prot. 2246 del 31/05/2022;  
VISTA la circolare del MIUR prot. n° AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell'Autorità di 
gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati;  

VISTO l’avviso di selezione di n.1 esperto interno  Progettista per la redazione del piano esecutivo relativo al 
progetto in oggetto e di 1 esperto interno Collaudatore, Prot. 0002382/U del 07/06/2022; 
VISTO che alla scadenza dell’avviso di selezione, 01/07/2022, è pervenuta una sola domanda di partecipazione 
per esperto Progettista e una sola domanda di partecipazione per esperto Collaudatore; 
VISTO che l’unica partecipante Progettista Di Mattei Daniela, domanda  prot. N. 2796 del  01/07/2022,                                            
presenta i requisititi richiesti per l’incarico; 
VISTO che l’unica partecipante Collaudatore prof.ssa Bogliaccino Teresa, domanda prot. N. 2798  del               
01/07/2022, presenta i requisititi richiesti per l’incarico; 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GIULIANO"
C.F. 80004300598 C.M. LTIC832008
A6770F8 - PROTOCOLLO WEB 

Prot. 0002812/U del 04/07/2022 11:49:02VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:ltic832008@istruzione.it
http://www.icgiuliano.edu.it/


 2 

D I S P O N E 
in riferimento al Progetto 13.1.3A-13.1.3A-FESRPON-LA-2022-135,  la pubblicazione in data odierna  
GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO ESPERTO PROGETTISTA  

Prof.ssa Di Mattei Daniela 
ELEMENTI PUNTEGGIO Punti da avviso Punti attribuiti 

Laurea vecchio ordinamento o Laurea Specialistica 
Fino a 99 : 5 punti  
Fino a 105: 10 punti  
Fino a 110: 15 punti  
110 con lode: 30 punti 

Max Punti 30 30 

Diploma  
Fino a 42: 1 punto   
Fino a 48: 5 punti 
 Fino a 60: 10 punti 

Max Punti 10 / 

Altre Certificazioni Punti 10  
Certificazioni Informatiche (ECDL, IC3, C1 MIUR ...) Punti 10 x certificazione (max2) / 
Esperienze specifiche (max 30 punti)  
Comprovate esperienze/competenze di progettazione installazione e collaudo nella 
realizzazione o nella risistemazione di giardini e di orti didattici 

Punti 5 per ogni attività / 

Capacità promuovere fra gli alunni la ripresa verde e il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 attraverso la valorizzazione del 
capitale umano dedicato ad attività di ricerca su temi orientati alla conservazione 
dell’ecosistema, alla biodiversità, nonché alla promozione di uno sviluppo sostenibile 

Punti 2 per ogni attività 2 

Precedenti rapporti di collaborazione come progettista/collaudatore con istituzioni 
scolastiche nell’ambito di progetti PON/FESR 

Punti 3 per ogni attività / 

Esperienze in qualità di esperto e/o tutor in corsi PON /FSE Punti 1 per ogni attività / 
Altre esperienze informatiche Punti 2 2 

TOTALE PUNTI 34 
  

GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO ESPERTO COLLAUDATORE  

 Prof.ssa Bogliaccino Teresa 
ELEMENTI PUNTEGGIO Punti da avviso Punti attribuiti 

Laurea vecchio ordinamento o Laurea Specialistica 
Fino a 99 : 5 punti  
Fino a 105: 10 punti  
Fino a 110: 15 punti  
110 con lode: 30 punti 

Max Punti 30 10 

Diploma  
Fino a 42: 1 punto   
Fino a 48: 5 punti 
 Fino a 60: 10 punti 

Max Punti 10 10 

Altre Certificazioni Punti 10  
Certificazioni Informatiche (ECDL, IC3, C1 MIUR ...) Punti 10 x certificazione (max2) 10 
Esperienze specifiche (max 30 punti)  
Comprovate esperienze/competenze di progettazione installazione e collaudo nella 
realizzazione o nella risistemazione di giardini e di orti didattici 

Punti 5 per ogni attività / 

Capacità promuovere fra gli alunni la ripresa verde e il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 attraverso la valorizzazione del 
capitale umano dedicato ad attività di ricerca su temi orientati alla conservazione 
dell’ecosistema, alla biodiversità, nonché alla promozione di uno sviluppo sostenibile 

Punti 2 per ogni attività 2 

Precedenti rapporti di collaborazione come progettista/collaudatore con istituzioni 
scolastiche nell’ambito di progetti PON/FESR 

Punti 3 per ogni attività 3 

Esperienze in qualità di esperto e/o tutor in corsi PON /FSE Punti 1 per ogni attività 2 
Altre esperienze informatiche Punti 2 2 

TOTALE PUNTI 39 

Avverso la presente graduatoria, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, potrà essere 
presentata istanza di reclamo per iscritto, entro le ore 14:00 del decimo giorno dalla pubblicazione, con le stesse 
modalità previste dall’avviso di reclutamento per la presentazione della candidatura.   
In mancanza di reclami, la presente graduatoria diventa definitiva.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Cherubina Ramacci) ISTITUTO COMPRENSIVO "GIULIANO"

C.F. 80004300598 C.M. LTIC832008
A6770F8 - PROTOCOLLO WEB 

Prot. 0002812/U del 04/07/2022 11:49:02VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2022-07-04T11:28:43+0200
	CHERUBINA RAMACCI




